CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Vereador Deodato do Espirito Santo Filho

Requerimento nº09/2021

                                                                                                  Marabá 25 de fevereiro de 2021

Autor: Deodato do Espirito Santos Filhos

Ao Senhor presidente,

Aos  senhores Vereadores e Vereadoras

ASSUNTO: Solicitar a implantação de uma casa de apoio para pacientes em Tratamento fora

do domicilio (TFD), em Belém capital.

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o plenário desta casa de Leis, na forma

do Art. 174 V. Combinado com o § 2º do regime interno, seja encaminhado o oficio ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá, Sebastiao Miranda Filho, a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitar a implantação de uma casa de apoio para pacientes do Tratamento fora do domicilio

(TFD), em Belém capital.

                                                             JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido de pacientes e usuários da Cidade de Marabá indico a  implantação de

uma casa de apoio para pacientes e acompanhantes que estão no programa (TFD) Tratamento

fora do domicilio que precisam se deslocar da cidade de Marabá, para tratamento de saúde na

capital Belém, tenda em vista que o (TFD) não disponibiliza de todos os  recursos necessários

para custear pacientes de acompanhantes durantes o tratamentos

Diante do exposto convidamos os nobres vereadores e vereadoras, a aprovarem esta

solicitação, bem como requeremos ao gestor municipal as devidas providencias.

  Atenciosamente,

Deodato do Espirito Santos Filho
Vereador – PSL